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Ifølge denne undtagelse må unge, der er fyldt 15 
år, beskæftiges med tekniske hjælpemidler, det 
ellers ville være forbudt at anvende, såfremt de 
tekniske hjælpemidler indgår som et nødven- 
digt led i en 2-årig erhvervskompetencegivende 
uddannelse (lærlinge-reglen). 

På grund af en ændring i uddannelserne på 
skovskolerne, kan uddannelserne her nu regnes 
for 2-årige erhvervskompetencegivende uddan- 
nelser. Efter forslaget til den reviderede be- 
kendtgørelse om unges arbejde er den gældende 
specifikke undtagelse om motorkædesave fore- 
slået slettet, da eleverne på skovskolerne hører 
under den generelle undtagelse, og derfor fort- 
sat kan anvende motorkædesave, fx når de er i 
praktik. 

Spm. nr. S 2702 

Til arbejdsministeren (9/5 01) af: 
Jens Vibjerg (V): 
»Kan ministeren dokumentere med tal fra stati- 
stikkerne over anmeldte og anerkendte arbejds- 
skader, at netop de stramninger af traktorkøre- 
kort inden for unges arbejde, der foreligger i ud- 

kast til ny bekendtgørelse om unges arbejde, vil 
have en gavnlig virkning, bortset fra det selvføl- 
gelige, at hvis man forhindrer flere i at arbejde, 
vil antallet af skader på grund af arbejdet falde 
tilsvarende?« 

Svar (25/5 01) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsy- 
net. 

Arbejdstilsynet har oplyst, at der i udkastet til 
den reviderede bekendtgørelse om unges arbej- 
de er foreslået en mindre stramning af mulighe- 
den for, at unge under 18 år primært inden for 
landbruget kan arbejde med for eksempel trak- 
torer som led i deres arbejde for en arbejdsgiver, 
jf. svaret på spørgsmål S 2701. 

Arbejdstilsynet har endvidere oplyst, at der 
ikke findes statistikker, der direkte kan doku- 
mentere, at den foreslåede regulering vil betyde 
færre arbejdsulykker. 

Arbejdstilsynet er dog i besiddelse af følgen- 
de tal vedrørende arbejdsulykker, der sker for 
unge under 18 år i landbruget og ofte ved an- 
vendelse af maskiner: 

Tabel 1. 
Tabellen omhandler unge under 18 år, som har været udsat for en arbejdsulykke inden for enten 
landbrug eller gartneri og skovbrug. Begge områder er taget med, da der er nær arbejdsmæssig sam- 
menhæng mellem grupperne, og landbrugsulykker derfor kan være registrerede under gartneri. Det 
skal erindres, at der er en massiv underrapportering af arbejdsulykker for den valgte gruppe. Sene- 
ste opgørelser peger på, at kun 20 % af alle anmeldepligtige ulykker for gruppen bliver anmeldt. 

Branchegruppe Ulykkesår I alt 
1996 1997 1998 1999 2000 

42. Landbrug 36 37 35 33 31 172 

43 Gartneri og 
skovbrug 5 8 3 6 1 3 -  
I alt -  l 41 ' . 45 .1 38 l 39, | 32 \ 195 


